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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDL/CS (SEGUNDA
CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERIVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PREINVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN
LEVANTO DISTRITO DE LEVANTO DE LA PROVINCIA DE CHACHAPOYAS DEL DEPARTAMENTO
DE AMAZONAS”

Siendo las 15:40 horas el 14 de marzo del 2024, en los ambientes de la sala de reuniones de la Oficina de
Logistica, sito en Jr. Alonso de Alvarado N° 211, Distrito de Levanto, se reunid el comité de seleccién,
designados mediante Resolucidon de Alcaldia N° 018-2024-MDL/CS, de fecha 19 de febrero del 2024,
quienes llevaran a cabo la admisién, calificacién, evaluaciéon y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de selecciéon Adjudicacion Simplificada N°01-2024-MDL/CS (Segunda Convocatoria)
convocado para la contratacion del servicio de consultoria para la Elaboracion del Estudio de Pre inversion:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN LEVANTO DISTRITO DE
LEVANTO DE LA PROVINCIA DE CHACHAPOYAS DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”.

Para tal efecto se retinen los miembros titulares del comité de seleccién, encargados de la conduccién de
dicho procedimiento, los cuales se mencionan a continuacion:

MIEMBROS TITULARES

PRESIDENTE (T): LIC. JULY M. ALBERCA CARRASCO
PRIMER MIEMBRO (T): ING. CELIA ELVIRA HUAMAN HUAMAN
SEGUNDO MIEMBRO (T): SRTA. MARILU PILCO RAMOS

El presidente del comité de seleccién, saluda a los demas integrantes, dando inicio al desarrollo del
procedimiento de seleccion:

PARTICIPANTES INSCRITOS 07 (VALIDOS) Y 01 (NO VALIDA):

e T e g
o

Proveedor con ANDONAYRE CAMPOS GIOVANNI 2024-03-06 i
RUC 10167061902 | | EXANDER 22:08:14.0 Valido

Proveedor con 2024-03-06 ik
RUC 10437102789 | PAZ MEJIA PAULA LUCIA 23:28:54.0 Viélido

Proveedor con 2024-03-05 i
RUC 10709310807 | VALQUI CACHAY ENGELS OBED 22:35:03.0 Valido

Proveedor con 2024-03-07 2
RUC 10728163050 | TARRILLO DELGADO WILSON SMITH 10:26:56.0 Valido

Proveedor con 2024-03-07 -
RUC 20661337986 | CHQ INGENIEROS S.A.C. 21:31:49.0 Valido

CONSULTORIA CONSTRUCCION

Proveedor con | 50502828396 | SERVICIOS GENERALES PERSA 20240308 | yigigs
RUC EIRL 12:43:44.0

Proveedor con PROYECTOS Y SOLUCIONES 2024-03-05 No
RUC 20603256205 | pENTABLES EIRLL. 22:35:51.0 vélido




8 Proveedor con
RUC

20607720631

SEY INGENIEROS SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

2024-03-06
09:47:02.0

Valido

DE LAS CUALES SE REGISTRARON EN EL SEACE 02 OFERTAS

i1 10427102789

!

|

E 2 20561337986
! :

PAZ MEJIA

PAULA LUCIA
‘CONSORCIO
LEVSA

13/03/2024

ADMISION DE OFERTAS:
Seguidamente, se procede con la admision de ofertas, verificAndose previamente que los 02 postores
cumplan con presentar los documentos de presentacion obligatoria, conforme al numeral 2.2.1.1 del

1:12:17

10437102789

13/03/2024

21:12:45

Enviado

Valido

. ...13/03/2024 21:30:24 20561337986  13/03/2024 21:37:29  Enviado Valido

capitulo ii de la seccién especifica de |las bases integradas, obteniéndose los siguientes resultados:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA RESULTADO
ANEXO N°05 -
POSTOR Carta de ANEXO N°06 -
" compromiso Promesa de
N° ANEXQ N° 1 I:IE‘EEIEOSE A:EJ;O ANE’;O N AI:'IOE:(O del personal Consorclo con ANEXQ N°07
2 clave con Firmas
firma Legalizadas
legalizada
PAZ MEJIA PAULA sl s sl s NO POR
T | Lucia SI CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | SUBSANAR | c~oppespoNDe| e SUBSANAR
CONSORCIO LEVSA
5 | CONFORMADO POR sl si S| si
(CHQ INGENIEROS 51 CUMPLE CONFORME CONFORME CONFORME ADMITIDO
SACY STEPHEN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NICK LOPEZ NIQUEN)

Q-

1.- PAZ MEJIA PAULA LUCIA.- De la revisién de su oferta se observa el Anexo N° 05 - Carta de
compromiso del personal clave no cuenta con firmas legalizadas, de alguno de los integrantes del plantel
profesional clave, no estando de acuerdo a las bases integradas del procedimiento convocado y de
= conformidad con el literal d) del articulo 52 del Reglamento |a carta de compromiso del personal clave,
debe contar con la firma legalizada de este, por lo que en mérito al Art. 60 del RLCE se otorga el plazo de
un dia habil para cumplir con la subsanacion, que vence el 15/03/2024 a Horas 23:59, la presentacion de

OFERTA POR SUBSANAR:

la subsanacion se realizara de manera electrénica a través del SEACE.

En este estado, siendo las 17:30 p.m. el comité de seleccion decide suspender el presente procedimiento

y continuar luego de haberse vencido el plazo para que subsane el postor.

Procediéndose a la redaccidn de la presente acta, que luego de ser revisada es suscrita en sefial de

conformidad de sus extremos por los miembros del comité de seleccion antes consignados.




Lic. JULY MARN/EL ALBERCA CARRASCO Ing. CELIA ELVIRA H UAI»!AN HUAMAN
{Presidente Titular) (Primer Miembro Titular)
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Srta. MARILU PILCO RAMOS

(Segundo Miembro Titular)




ACTA DE VERIFICACION DE SUBSANACION PARA LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-
MDL/CS (SEGUNDA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERIVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PREINVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN
LEVANTO DISTRITO DE LEVANTO DE LA PROVINCIA DE CHACHAPOYAS DEL DEPARTAMENTO
DE AMAZONAS"

Siendo las 8:30 horas del 19 de Marzo del 2024, en los ambientes de la sala de reuniones de la Oficina de
Logistica, sito en Jr. Alonso de Alvarado N° 211, Distrito de Levanto, se reunid el comité de seleccién,
designados mediante Resolucién de Alcaldia N° 018-2024-MDL/CS, de fecha 19 de febrero del 2024,
guienes llevaran a cabo la subsanacion admision, calificacion, evaluacién y otorgamiento de la buena pro

g del procedimiento de seleccién de la Adjudicacién Simplificada N°01-2024-MDL/CS (Segunda
Convocatoria) convocado para la contratacion del servicio de consultoria para la Elaboracién del Estudio
de Pre inversion: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN
LEVANTO DISTRITO DE LEVANTO DE LA PROVINCIA DE CHACHAPOYAS DEL DEPARTAMENTO
DE AMAZONAS”.

Wara tal efecto se retnen los miembros titulares del comité de seleccion, encargados de la conduccion de
dicho procedimiento, los cuales se mencionan a continuacién:

MIEMBROS TITULARES

PRESIDENTE (T): LIC. JULY M. ALBERCA CARRASCO
PRIMER MIEMBRO (T). ING. CELIA ELVIRA HUAMAN HUAMAN
SEGUNDO MIEMBRO (T): SRTA. MARILU PILCO RAMOS

El presidente del comité informa que al revisar en el portal del SEACE se puede apreciar que el postor
PAZ MEJIA PAULA LUCIA ha cumplido con subsanar el anexo N° 5, seglin pantallazo que se adjunta al
presente y por lo cual gueda admitida su oferta:

i~ Dates del postor

Tipo de Provesdor : Provesder con RUC
RUCanﬁsyu i e : A047I02TRY
s ) G "

ﬂ;ambu o rhzﬁ;‘sm:iﬂ s PAT MEITA PAULA LUCIA

g 14/03/2024 1 Publicado s [Heod
i {273581 KB)

OFERTAS ADMITIDAS:
Ante los resultados obtenidos, se determinan que los postores admitidos pasan a la etapa de calificacion
de acuerdo a los factores establecidos en la Bases Integradas.

Como resultado de lo anterior se tiene 02 ofertas admitidas, aptas para la calificacion de ofertas.
La calificacion de las ofertas téchicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo
82 del reglamento.



CALIFICACION DE OFERTAS:

REQUISITO DE CALIFICACION
POSTOR RESULTADO
B.1 EXPERIENCIA | b 5 4 FORMACION B.3. EQUIPAMIENTO | C; EXPERIENCIA DEL
DEL PERSONAL sl s b s POSTOR EN LA
= CLAVE ESPECIALIDAD
PAZ MEJIA PAULA NO CUMPLE/ NO PRESENTA/ NO CUMPLE/
1 |Lucia NO CALIFICA SI CUMPLE NO CALIFICA NO CALIFICA DESCALIFICADA
S| CUMPLE/ S| CUMPLE/ S1 CUMPLE/ S| CUMPLE/
2 | CONSORCIO LEVSA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICADA

1.- PAZ MEJIA PAULA LUCIA: El comité de seleccion verifico uno a uno los documentos presentados,
encontrando que el postor no ha cumplido con presentar correctamente los Requisitos de Calificacion:
Capacidad Tecnica y Profesional - Experiencia del Personal Clave, presentando las siguientes

observaciones:

Especialista en Disefio Arquitecténico:

En los folios 106, 107 y 108 de su oferta se encuentra las ordenes de Servicios donde se establece
un “Servicio de un profesional para la Coordinacion de Obras y Estudios — Especialista en
Arquitectura Hospitalaria para la oficina de Construccién y Vialidad de la Gerencia Regional de
Infraestructura del Gobierno Regional del Callao”; La experiencia ofertada no se encuentra
prevista como servicios similares; ademas se incluye el servicio de coordinacion de obras; pues
el servicios a nivel de ejecucion de obras no esta previsto en los términos de referencia del area
usuaria. No siendo solicitado |la experiencia como se ha establecido en las bases integradas del
procedimiento de seleccion asi mismo no se estable la denominacién de los proyectos para
entenderse como similares.

Folio 109 de su oferta se encuentra orden de compra y debiendo ser orden de servicio donde se
establece “servicio profesional de un (01) Arquitecto para la Especialidad de Arquitectura en la
Elaboracion/Supervisién/Coordinacién de expediente Técnicos por Administracién Directa y
Consultorias Externas de la Sub Gerencia de Estudios Definitivos de Essalud”, No siendo
solicitado la experiencia como se ha establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion asi mismo se solicito proyecto de pre inversién iguales o similares al objeto de la
convocatoria mas no se ha solicitado expedientes técnicos no valido para la acreditacion de la
experiencia.

Folio 110 de su oferta se encuentra la Constancia de Prestacion de Servicio N°0402-
2024/INABIF.UA-SUL, no indica el cargo de Especialista en disefio arquitecténico de Proyectos
de pre inversién asi mismo se solicitd proyectos de pre inversion iguales o similares al objeto de
la convocatoria, No siendo solicitado la experiencia como se ha establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccién.

Folio 111 de su oferta se encuentra la Constancia de Cumplimiento de la Prestacion donde se
establece servicio especializado para el desarrollo de la fase 1 del expediente técnico, No siendo
solicitado la experiencia como se ha establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion asi mismo se solicité proyecto de pre inversién iguales o similares al objeto de la
convocatoria mas no se ha solicitado expedientes técnicos no valido para la acreditacion de la
experiencia.

Folios 113,114,115 y 116 de su oferta se encuentran las constancias de prestacion de servicios
donde se establece otros servicios que no tienen relacioén a lo solicitado seglin bases integradas



G

Bases inteqradas del procedimiento de seleccién: como Especialista en diseiio de estructural de
Proyectos de pre inversién en General.

del procedimiento de seleccién asi mismo no se estable el nombre del proyecto de pre inversién
iguales o similares al objeto de |la convocatoria.

Bases inteqgradas del procedimiento de seleccion: como Especialista en disefio de
arquitecténico de Proyectos de pre inversion iguales o similares al objeto de la
convocatoria.

en tal sentido dicho profesional no cumple con la experiencia como se ha establecido en |as bases
integradas del procedimiento de seleccidn, guedando descalificado.

Especialista en Disefio Estructural:

Folio 129 de su oferta se encuentra el Certificado de Trabajo la misma que no indica el cargo de
Especialista en disefio de estructural de Proyectos de pre inversién asi mismo no establece el
nombre del proyecto de pre inversion, por lo que no acredita de manera fehaciente, no estando
de acuerdo a lo requerido en las bases integradas.

Folio 130 de su oferta se encuentra la Constancia del sefior Cesar Augusto Vasquez Mendoza,
la misma que no indica el cargo de Especialista en disefio de estructural de Proyectos de pre
inversion, segun lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién asi mismo
se observa que dicha constancia no indica la fecha de emisién, por lo que no es valida dicha
experiencia.

En tal sentido dicho profesional no cumple con la experiencia como se ha establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccion, guedando descalificado.

Especialista en Equipamiento Médico:

Folio 135 de su oferta se encuentra el certificado de trabajo, la misma que no indica si es un
Proyecto de Pre Inversion segun lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion.

En tal sentido dicho profesional no cumple con la experiencia como se ha establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccién. guedando descalificado.

Especialista en costos y Presupuesto:

Folio 1563 y 161 de su oferta se encuentra la Constancia N°001688-2023-GRC/OL, la misma que
no indica el cargo como especialista en elaboraciéon de metrados, costos unitarios y presupuestos
para proyectos de pre inversion, segun lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion

Folios 169, 177, 186, 193, 201, 209, 217 y 225 de su oferta presenta sus constancias, las mismas
que se observa que no indica el cargo como especialista en elaboracién de metrados, costos
unitarios y presupuestos para proyectos de pre inversién, segun lo solicitado en las bases
integradas del procedimiento de seleccion



En tal sentido dicho profesional no cumple con la experiencia como se ha establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccidn. quedando descalificado.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

Se observa que el postor no presenta en su oferta el Equipamiento Estratégico por lo tanto no califica.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

El comité segun los resultados alcanzados hasta el momento, acuerda por unanimidad no continuar con
la calificacién de la experiencia del postor en la especialidad, ya que hasta el momento la oferta esta
descalificada, mas aln sino acredita el equipamiento estratégico y dicha omisién esta fuera de los
alcances del Art. 60 del Reglamento para solicitarse la subsanacion de la oferta; y cualquiera fuera el
resultado en |a calificacién de la experiencia del postor no cambiaria su situacion de descalificado.

ETAPA DE EVALUACION TECNICA:

FACTORES DE EVALUACION

Experiencia del Puntaje
Ne | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR postor en la rﬁ;ﬁ:ﬁgﬁsfa
especialidad propuesta
1 | CONSORCIO LEVSA 80 20 100
FACTORES DE EVALUACION
=l EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
N ROSTOR ESPECIALIDAD PUNTAJE
S| CUMPLE
1 | SONBORGIO LEVSA EL POSTOR ACREDITA S/ 356,359.35 80

Luego de la evaluacion técnica, se determina que el postor obtiene un puntaje de 100 puntos, por lo que la oferta
se encuentra apta para proceder con la evaluacion econémica.

EVALUACION ECONOMICA:

Con los resultados obtenidos el comité procede con la evaluacion econémica del Unico postor que logro
su calificacion y que su oferta supera los 80 puntos de la evaluacion técnica. .

Segln las nuevas mejoras en el SEACE, es posible que el comité acceda al monto de la oferta econdmica
en la secciéon admisién de la oferta de tal forma que el comite conoce de forma directa el monto ofertado,
por lo cual accede a su evaluacion.

EVALUACION DE OFERTAS

Evaluacion Técnica Puntaje | Bonificacion |Colindancil Puntaje | Prelacién
. 0,
N Postores Experiencia | Metodologia Evaluacién Total de N({S %) por a bToltfail coin )
enla Propuesta Econdmica P ey e
Especialida {Precio) equena es
d Empresa
1| CONSORCIO 80 puntos 20 puntcs S/ 135,000.00 100 Si No 105 1°
LEVSA Puntos puntos
Puntaje Técnico 100 puntos | Puntaje Econémico
100 puntos




Para el otorgamiento del puntaje total de las ofertas se toman los coeficientes establecidos en la pagina
17 de las bases:

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de |a aplicacién
de la siguiente formula:

PTPi = ¢1 PTi + ¢c2 Pei
Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
c1=0.80
c2=0.20
Donde: ¢1 +¢2 =1.00

Siendo la Gnica oferta que paso a la evaluacién corresponde automaticamente 100 puntos.
Con los resultados obtenidos el comité procede adjudicar la buena pro:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

» PROCEDIMIENTO DE SELECCION: Adjudicacién Simplificada N° 01-2024-MDL/CS, Segunda
Convocatoria.

» OBJETO DE LA CONVOCATORIA: ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN LEVANTO
DISTRITO DE LEVANTO DE LA PROVINCIA DE CHACHAPQYAS DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS"

» ADJUDICATARIO: CONSORCIO LEVSA CONFORMADO POR (CHQ INGENIEROS S.AC y
STEPHEN NICK LOPEZ NIQUEN).

» REPRESENTANTE COMUN: Juan Carlos Chavez Quifiones.

» NMONTO ADJUDICADOQ: S/ 135,000.00. incluye IGV.

Con la obtencién de resultados el comité culmina la sesién siendo las 10:10, horas del mismo dia, se
suscribe la presente en sefial de conformidad.

v : \
Lic. JULY MARIVEL ALBERCA CARRASCO Ing. CELIA ELVIRA HUAMAN HUAMAN
(Presidente Titular) (Primer Miembro Titular)

A
Srd. MARILU PILCO RAMOS
(Segundo Miembre Titular)



